
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 132 

 Data 17/04/2024 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA I - AMMINISTRATIVA - ISTITUZIONALE - AFFARI GENERALI 

 
N. 60 DEL 17/04/2024 

 

 OGGETTO: Natale 2023. Liquidazione e pagamento fattura n. 9 del 23/01/2024   per  
noleggio di una tensostruttura- Ditta Ecopromotion Società Cooperativa Sociale  di 
PATTI.  
CIG: Z213DEBDB0 
 
L’anno 2024  il giorno 17  del mese di aprile, nel proprio ufficio  

IL RESPONSABILE AREA I - Amministrativa - Istituzionale - Affari Generali 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta municipale n. 228 del 07/12/2023 , resa immediatamente 
esecutiva, con la quale si esprimeva atto di indirizzo favorevole alla realizzazione delle 
manifestazioni per il “Natale a Furnari 2023”; 
VISTA la deliberazione di G.M. n.  230 del 12/12/2023, con la quale è stata effettuata, ai sensi 
dall’art. 175, comma 5 bis, lettera e bis) del D.lgs. 267/2000, la variazione al bilancio di previsione 
finanziario 2023/2025 annualità 2023,  per iscrivere, tra l’altro,  il finanziamento regionale concesso 
per interventi e programmi di promozione turistica e culturale riferibili all’esercizio finanziario 2023, 
con imputazione alla missione 7 programma 1 U. 1.03.02.99.999 capitolo 173500/1 del bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025 annualità 2023; 
VISTA l’ulteriore deliberazione di G.M. n. 233 del 13/12/2023, resa immediatamente esecutiva, con 
la quale: 
- si dava atto che con D.A. n. 3292 del 07/12/2023 dell’Assessorato regionale del Turismo, dello 
Sport e dello Spettacolo, è stato riconosciuto un finanziamento pari ad € 15.000,00 a fronte di 
spese per interventi e programmi di promozione turistica e culturale riferibili all’esercizio finanziario 
2023;  
 - si approvavano le attività correlate al finanziamento regionale sopra indicato e si assegnava la 
somma  pari al finanziamento al Responsabile dell’Area I; 
VISTA  la determinazione di quest’Area, reg. gen. n. 811 del 30/12/2023, con la quale: 
- si impegnava la somma  di € 6.100,00 IVA inclusa, con imputazione alla missione 7 

programma 1 U. 1.03.02.99.999 capitolo 173500/1 del bilancio di previsione finanziario 
2023/2025 annualità 2023, per noleggiare e installare  una tensostruttura per l’intero periodo 
natalizio; 

- si affidava alla ditta ECO PROMOTION Soc. Coop. Con sede a Patti, contrada Monte, 22 
P.IVA 02943820833,  il noleggio e la  collocazione di una tensostruttura in piazza Marconi nel 
periodo natalizio, per l’importo complessivo di € 6.100,00 inclusa Iva al 22%; 

VISTA la fattura n. 9 del 22/01/2024 di € 6.100,00 della ditta affidataria,  assunta al prot. n.2977 
del 07/03/2024; 
VERIFICATA la regolarità del DURC Numero Protocollo INPS_39993441 Scadenza validità 
02/07/2024; 
RITENUTO poter procedere alla liquidazione della predetta fattura; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013 recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 
54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ; 
DATO ATTO  che la spesa di che trattasi grava sul finanziamento dell’Assessorato Regionale del 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, altrove citato; 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL; 
VISTA la Determina Sindacale n. 11 / 472 R.G. del 06.07.2022, con la quale sono state attribuite 
alla  sottoscritta le funzioni di Responsabile di P.O. dell’Area I – Amministrativa – Istituzionale – 
Affari Generali 
 
VISTI: 

 lo Statuto dell’Ente;  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati,  
- di liquidare e pagare alla ECO PROMOTION Società Cooperativa  Sociale, con sede a Patti,    
contrada Monte, 22 P.IVA 02943820833,  la fattura n. 9 del 23/01/2024 di € 6.100,00 per    
noleggio, collocazione, smontaggio, tensostruttura utilizzata per l’intero periodo natalizio 2023, a   
valere sul contributo regionale in premessa  citato; 
- di accreditare il superiore importo sul conto corrente con IBAN indicato sulla predetta fattura;  
- di imputare la superiore spesa al capitolo 173500 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 
anno 2024 rr.pp. annualità 2023. (Imp. 2771) 
La presente determinazione, da inserirsi nel proprio registro e in quello generale dell’Ufficio di 
Segreteria, viene trasmessa all’Ufficio Ragioneria per i dovuti adempimenti e verrà inserita, per 
estratto, nel sito ufficiale del Comune sotto il link ”Amministrazione Trasparente” contestualmente 
alla pubblicazione, per esteso, all’albo on-line  del Comune.  
 
 

  
 
 
 
 
 
 Il RESPONSABILE 

AREA I - Amministrativa - Istituzionale - Affari Generali 
F.to   Dott.ssa Alessandra Coglitore 

 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#54
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#54
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/

